



**КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
СУХОБУЗИМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ**

РЕШЕНИЕ

с. Сухобузимское

30 марта 2015 год

№ 266

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов № 259 от 05.12.2014 г. «О сельском бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»

На основании Устава Сухобузимского сельсовета, статьи 158 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в связи с:

- получением Уведомления Финансового Управления администрации Сухобузимского района № 477 от 19.03.15г., согласно которого запланировано получение субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в размере 120000,00 руб.

- необходимостью увеличить расходную часть бюджета, а именно:

по разделу **0104** Непрограммных расходов - Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций – увеличить расходы на участие в семинаре «Предоставление земли и землепользование. Новая редакция земельного Кодекса. Кардинальные изменения в земельном законодательстве в 2015г» в сумме 6500,00 руб., на приобретение услуг по поставке ИТС (информационно-технологического сопровождения) программы 1С (подписка на 12 месяцев) в сумме 11880,00 руб., на приобретение услуг по настройке программного обеспечения и орг.техники в сумме 7620,00 руб., на вывоз ТБО в сумме 3530,59 руб.

по разделу **0113** муниципальной программы «Благоустройство и содержание дорог территории Сухобузимского сельсовета на 2015-2017 годы» – другие общегосударственные вопросы - увеличить расходы на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в сумме 120000,00 руб.; по непрограммным расходам на рыночную оценку стоимости земельного участка в сумме 10000,00 руб.

по разделу **0409** Муниципальной программы «Благоустройство и содержание дорог территории Сухобузимского сельсовета на 2015-2017 годы» – Дорожное хозяйство (дорожные фонды) - увеличить расходы на проведение ямочного ремонта, текущего содержания дорог территории сельсовета в сумме 347029,41 руб., на приобретение электродов и отрезных кругов в сумме 4000,00 руб.,

по разделу **0412** Непрограммных расходов – Другие вопросы в области национальной экономики – увеличить расходы на межевание земельных участков, технологическое присоединение к сетям инженерно-технического обеспечения земельных участков в сумме 100000,00 руб.

по разделу **0501** муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда администрации Сухобузимского сельсовета на 2015-2017 годы» - жилищное хозяйство – увеличить расходы на софинансирование мероприятий программы по обеспечению жильем граждан, проживающих в аварийном муниципальном жилье в сумме 82541,18 руб.

по разделу **0503** муниципальной программы «Благоустройство и содержание дорог территории Сухобузимского сельсовета на 2015-2017 годы»- прочее благоустройство- увеличить расходы на приобретение всепогодного уличного рупорного громкоговорителя для направленных трансляций речевых сообщений и сигналов оповещения в сумме 19440,00 руб.

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Основные характеристики сельского бюджета на 2015 год плановый период 2016-2017 годов.

1.1. Утвердить основные характеристики сельского бюджета на 2015 год:

- 1) общий объём доходов сельского бюджета в сумме 14733,3 тыс. рублей;
- 2) общий объём расходов сельского бюджета в сумме 15997,9 тыс. рублей;
- 3) дефицит сельского бюджета в сумме 1264,6 тыс. рублей;

2. В приложении № 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета на 2015 год и плановый период 2016-2017 года» изменить суммы по строкам:

Источники внутреннего финансирования дефицита
сельского бюджета на 2015 год

тыс. руб.

Код	Наименование показателей	Сумма
787 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	1264,6
787 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	-14733,3
787 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	-14733,3
787 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	-14733,3
787 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	-14733,3
787 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	15997,9
787 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	15997,9
787 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	15997,9
787 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений	15997,9
	Итого	1264,6

4. В приложении № 4 «Доходы сельского бюджета на 2015 год» внести изменения и дополнения по строкам:

№ п/п	Код бюджетной классификации										Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления	Сумма доходов бюджета в 2015 году
	К о д г л . а д м и	К о д р у п п	К о д д г р у п	К о д с т а т ь	К о д п о д с т а т ь	К о д э л е м е н т	К о д п о д к л а с с и ф и к а ц и и	К о д д в и д а д о х о д о в	К о д с т а т ь	К о д ц е л и		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
31	000	2	00	00	000	00	0000	000		Безвозмездные поступления	5114,7	
32	787	2	02	00	000	00	0000	151		Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ	5114,7	
37	787	2	02	04	000	00	0000	151		Иные межбюджетные трансферты	3214,2	
38	787	2	02	04	999	00	0000	151		Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	3214,2	
42	787	2	02	04	999	10	7555	151		Иные межбюджетные трансферты на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения	120,0	
ИТОГО ДОХОДОВ										14733,3		

7. В приложении № 7 «Распределение расходов сельского бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2015 год» внести дополнения и изменить суммы по строкам:

тыс. руб.

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации	Раздел-подраздел	Сумма на 2015 год
1	2	3
Общегосударственные вопросы	0100	4914,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104	3294,2
Другие общегосударственные вопросы	0113	160,9
Национальная экономика	0400	5577,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409	5114,3
Другие вопросы в области национальной экономики	0412	100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	0500	2833,1
Жилищное хозяйство	0501	310,5

Благоустройство	0503	2522,6
Культура и кинематография	0800	2109,7
Культура	0801	2079,7
ИТОГО РАСХОДОВ		15997,9

9. В приложении № 9 «Ведомственная структура расходов сельского бюджета на 2015 год» внести изменения по строкам:

тыс. руб.					
Код ве-дом-ства	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации	Раздел, подраз-дел	Целевая статья	Вид расх-одов	Сумма на 2015 год
1	2	3	4	5	6
787	Администрация Сухобузимского сельсовета				15997,9
787	Общегосударственные вопросы	0100			4914,1
787	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0104			3294,2
787	Непрограммные расходы	0104	9100000		3294,2
787	Непрограммные расходы органов местного самоуправления	0104	9110000		3280,2
787	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов	0104	9119102		2755,9
787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0104	9119102	200	1072,6
787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0104	9119102	240	1072,6
787	Другие общегосударственные вопросы	0113			160,9
787	Муниципальная программа «Благоустройство и содержание дорог территории Сухобузимского сельсовета на 2015-2017 годы»	0113	0290000		134,4
787	Субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения в рамках муниципальной программы «Благоустройство и содержание дорог территории Сухобузимского сельсовета на 2014-2016 годы»	0113	0297555		120,0
787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0113	0297555	200	120,0
787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	0297555	240	120,0
787	Непрограммные расходы	0113	9100000		26,5
787	Непрограммные расходы органов местного самоуправления	0113	9110000		26,5
787	Мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственностью	0113	9119915		10,0
787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0113	9119915	200	10,0
787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0113	9119915	240	10,0
787	Национальная экономика	0400			5577,9
787	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0409			5114,3
787	Муниципальная программа «Благоустройство и содержание дорог территории Сухобузимского сельсовета на 2015-2017 годы»	0409	0290000		5114,3
787	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	0409	0299602		1491,3
787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0409	0299602	200	1044,4
787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0409	0299602	240	1044,4
787	Другие вопросы в области национальной экономики	0412			100,0
787	Непрограммные расходы	0412	9100000		100,0
787	Непрограммные расходы органов местного самоуправления	0412	9110000		100,0
787	Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках непрограммных расходов	0412	9119914		100,0
787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0412	9119914	200	100,0

787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0412	9119914	240	100,0
787	Жилищно-коммунальное хозяйство	0500			2833,1
787	Жилищное хозяйство	0501			310,5
787	Муниципальная программа «Жилищное хозяйство территории Сухобузимского сельсовета на 2015-2017 годы»	0501	0190000		228,0
787	Расходы на содержание муниципального жилого фонда в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Жилищное хозяйство территории Сухобузимского сельсовета на 2015-2017 годы»	0501	0199404		218,0
787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0501	0199404	200	170,0
787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0501	0199404	240	170,0
787	Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда администрации Сухобузимского сельсовета на 2015-2017 годы»	0501	0690000		82,5
787	Софинансирование мероприятий программы по обеспечению жильем граждан, проживающим в аварийном муниципальном жилье	0501	0699727		82,5
787	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	0501	0699727	400	82,5
787	Бюджетные инвестиции	0501	0699727	410	82,5
787	Благоустройство	0503			2522,6
787	Муниципальная программа «Благоустройство и содержание дорог территории Сухобузимского сельсовета на 2015-2017 годы»	0503	0290000		2522,6
787	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	0503	0299605		533,5
787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0503	0299605	200	434,0
787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0503	0299605	240	434,0
787	Культура и кинематография	0800			2109,7
787	Культура	0801			2079,7
787	Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта на территории Сухобузимского сельсовета на 2015-2017 годы»	0801	0390000		2079,7
787	Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры в рамках отдельных мероприятий программы «Развитие культуры и спорта на территории Сухобузимского сельсовета на 2015-2017 годы»	0801	0399301		1878,6
787	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0801	0399301	200	326,7
787	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0801	0399301	240	326,7
787	Межбюджетные трансферты общего характера	1400			0,0
787	Прочие межбюджетные трансферты	1403			0,0
787	Непрограммные расходы	1403	9100000		0,0
787	Непрограммные расходы органов местного самоуправления	1403	9110000		0,0
787	Иные межбюджетные трансферты	1403	9119504	500	0,0
787	Иные межбюджетные трансферты	1403	9119504	540	0,0
	ИТОГО РАСХОДОВ				15997,9

7. В приложении № 13 «Межбюджетные трансферты на 2015 год» внести дополнения и изменить суммы по строкам:

№ п/п	Наименование субвенции, трансферта	Сумма
1	2	3
4	Иные межбюджетные трансферты на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения	120,0
	ИТОГО	3214,2

6. В приложении №11 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Сухобузимского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов сельского бюджета на 2015 год" внести изменения по строкам:

(тыс. рублей)

№ строки	Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной классификации	Целевая статья	Вид расходов	Раздел, подраздел	Сумма на 2015 год
	1	2	3	4	5
1	Муниципальная программа "Жилищное хозяйство территории Сухобузимского сельсовета на 2015-2017 годы"	0100000			228,0
2	Отдельные мероприятия программы	0190000			228,0
3	Расходы на содержание муниципального жилого фонда в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Жилищное хозяйство территории Сухобузимского сельсовета на 2015-2017 годы»	0199404			218,0
4	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0199404	200		170,0
5	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0199404	240		170,0
6	Жилищно-коммунальное хозяйство	0199404	240	0500	170,0
7	Жилищное хозяйство	0199404	240	0501	170,0
8	Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории Сухобузимского сельсовета на 2015-2017 годы"	0200000			7 771,3
9	Отдельные мероприятия программы	0290000			7 771,3
10	Субсидия бюджетам муниципальных образований на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения	0297555			120,0
11	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0297555	200		120,0
12	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0297555	240		120,0
13	Общегосударственные вопросы	0297555	240	0100	120,0
14	Другие общегосударственные вопросы	0297555	240	0113	120,0
15	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства	0299602			1 491,3
16	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0299602	200		1 044,4
17	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0299602	240		1 044,4
18	Национальная экономика	0299602	240	0400	1 044,4
19	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0299602	240	0409	1 044,4
20	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений	0299605			434,0
21	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0299605	200		434,0
22	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0299605	240		434,0
23	Благоустройство	0299605	240	0500	434,0
24	Жилищно-коммунальное хозяйство	0299605	240	0503	434,0
25	Муниципальная программа "Развитие культуры и спорта на территории Сухобузимского сельсовета на 2015-2017 годы"	0300000			2 079,7
26	Отдельные мероприятия программы	0390000			2 079,7
27	Обеспечение деятельности дворцов и домов культуры в рамках отдельных мероприятий программы «Развитие культуры и спорта на территории Сухобузимского сельсовета на 2015-2017 годы»	0399301			1 878,6
28	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	0399301	200		326,7
29	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0399301	240		326,7

30	Культура	0399301	240	0800	326,7
31	Культура, кинематография	0399301	240	0801	326,7
32	Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда администрации Сухобузимского сельсовета на 2015-2017 годы"	0600000			82,5
33	Отдельные мероприятия программы	0690000			82,5
34	Расходы за счет переданных полномочий на субсидирование автомобильных перевозок по Сухобузимскому сельсовету в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы на территории Сухобузимского сельсовета на 2015-2017 годы»	0699727			82,5
35	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности	0699727	400		82,5
36	Бюджетные инвестиции	0699727	410		82,5
37	Жилищно-коммунальное хозяйство	0699727	410	0500	82,5
38	Жилищное хозяйство	0699727	410	0501	82,5
39	Непрограммные расходы	9100000			5 019,7
40	Непрограммные расходы органов местного самоуправления	9110000			5 005,7
41	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов	9119102			2 755,9
42	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	9119102	200		1 072,6
43	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9119102	240		1 072,6
44	Общегосударственные вопросы	9119102	240	0100	1 072,6
45	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	9119102	240	0104	1 072,6
46	Мероприятия в области приватизации и управления муниципальной собственностью в рамках непрограммных расходов ОМС	9119915			10,0
47	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	9119915	200		10,0
48	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9119915	240		10,0
49	Общегосударственные вопросы	9119915	240	0100	10,0
50	Другие общегосударственные вопросы	9119915	240	0113	10,0
51	Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках непрограммных расходов ОМС	9119914			100,0
52	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	9119914	200		100,0
53	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9119914	240		100,0
54	Национальная экономика	9119914	240	0400	100,0
55	Другие вопросы в области национальной экономики	9119914	240	0412	100,0
56	Иные межбюджетные трансферты	9119504			0,0
57	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	9119504	500		0,0
58	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9119504	540		0,0
59	Межбюджетные трансферты общего характера	9119504	540	1400	0,0
60	Прочие межбюджетные трансферты	9119504	540	1403	0,0
	ВСЕГО				15997,9

8. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава сельсовета,
председатель сельского Совета депутатов

Н.Е. Кондратьев